
Brandts Tæppers historie
Fra rødder til nutiden
For at kunne forklare den succes, som Brandts Tæpper har 
haft siden opstarten i maj 1970, er det behørigt at berette 
om manden, der grundlagde virksomheden.  

Peter Magnus Brandt blev født på Nørrebro i København i 
november 1942. Efter at have overstået realeksamen kom 
han i 4 års mesterlære hos Kurt Aulin, der på daværende 
tidspunkt førte den største tæppeforretning i Skandinavien. 
Det var i løbet af disse år, at Peter Brandt lærte faget og 
derved fik et indgående kendskab til tæppebranchen. Un-
der læretiden udviste han sit talent for at være en særdeles 
dygtig sælger, hvilket imponerede hans gamle læremester. 

Efter sin læretid hos Aulin kom han ind som soldat og 
blev siden hen udstationeret i 2 år - navnlig på Cypern 
og Gaza. Hans brede fagkundskab om tæpper blev atter 
til stor nytte, idet han bidrog mange FN officerer med at 
købe ægte tæpper og herved kunne han stadig dygtiggøre 
sig indenfor faget. Flere af de FN officerer som han as-
sisterede dengang, er stadig gode og loyale kunder i dag. 

I 1963 mødte Peter Brandt sin nuværende hustru, Lillian 
Grauting Brandt, som han blev gift med i Alderslyst kirke i 
1966. 

En Københavner kom til Lemvig
Efter at have varetaget funktionen som førstemand hos 
Tæppehuset i Glostrup i 1966, kom Peter M. Brandt til 
Lemvig for at blive forretningsfører hos den lokale tæppe-
handel. Han udviste straks sine egenskaber som værende 
en særdeles dygtig sælger og allerede efter det første år 
steg omsætningen med 110 %, hvilket i høj grad impone-
rede kollegerne i det vestjyske.

Nye tider 
I maj 1970 opstartede Peter Brandt virksomheden Brandts 
Tæpper sammen med hans hustru Lillian Brandt og den 
første butik blev åbnet ved torvet på Rosengade i Odder 
samme år.

Efter åbningen af den første butik i Odder gik det rigtig 
godt for forretningen – og Brandts Tæpper kunne således 
udvide forretningen med åbningen af afdelingen i Skan-
derborg i 1972 samt butikken i Åbyhøj i 1974.

Familievirksomheden
For Peter og Lillian Brandt var Brandts Tæpper og udvidel-
sen af forretningen et centralt omdrejningspunkt i mange 
år. De brugte således alt deres fritid på butikkerne og 
deres 3 børn var altid med på sidelinjen. 



Vækst
I årene, der kom, oplevede Brandts Tæpper en gunstig tid 
og lokaliteterne på torvet i Odder blev for trænge for den 
spirende forretning. Som følge af den positive udvikling 
blev der bygget en ny butik i Banegårdsgade, hvor dørene 
blev åbnet for de første kunder i maj 1990. Butiksloka-
lerne i Banegårdsgade danner stadig ramme for forretnin-
gen, Brandts Tæpper, i dag. 

Fra Åbyhøj til Mejeriet
Med frasalget af afdelingen i Skanderborg i 1996 og sal-
get af butikslokalerne i Åbyhøj til Netto kæden i slutningen 
af 80’erne, måtte der nye lokaliteter til, som erstatning for 
butikken i Åbyhøj. Inventar og varelager blev midlertidig 
flyttet ned til det gamle Mejeri, der var et gammelt køle-
hus, hvor alt blev opbevaret indtil Århus afdelingen blev 
genåbnet i Vanggårdscentret i 1990. Brandts Tæpper førte 
forretningen frem til 2001, hvorefter den blev overdraget 
til førstemanden, Alex Pedersen, der fortsat fører butikken 

i dag. 

Stadig kernen af forretningen
Siden opstarten af Brandts Tæpper i 1970 har Peter 
Brandt haft rigtig stor succes med at drive den lokalkendte 
tæppeforretning i Odder. Med sine mangeårige erfaringer 
har Peter Brandt evnet at drive en sund forretning med suc-
ces gennem skiftende tider.  
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Peter Brandt er stadig omdrejningspunktet i forretningen i 
dag og han er altid klar til at byde kunder og samarbejds-
partnere velkommen hos Brandts Tæpper.         


